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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 crap (6) u unen 227
ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasosaHue (,,CiyxOeH
pecuuk Ha PenyOnuka Makenonnja“ ©p. 82/18 u
Cnyx6en Becamk Ha  PemyOmuka  CepepHa
Maxenonuja“ 6p.178/21), AUPEKTOPOT Ha AreHuHjata
33 KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHUE, TOHECE

PEINNEHHUE _
32 IOYETOK CO padoTa CTyAHCKATA NPorpamMa ox
BTOP IAKJIYC HA aKaeMCKH CTYIHH -
nocraumiomck cryauu (60 EKTC), no ,,JJusajn u
TexHojorum Ha mebea u enrepuep®, Ha MaKynrer 32
JH3ajH ¥ TEXHOJOIHH Ha MeOes i eHTepHep , Npu
Yausep3urer ,,Ce. Knpna u Metonuj“ Bo Cronje

. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJHETH YCJOBHMTE 3a TOYEeTOK ¢o paboTa Ha
CTYAMCKaTa Tmporpama OJ BTOP LMKJIYC HA aKajeMCKH
crymuu - nocraunaomcku cryann (60 EKTC), no
Ju3ajH M TexHonoruu Ha meben M eHTepuep”, Ha
dakynTeT 3a AM3ajH M TEXHONOTMM Ha MeOen
eHTepuep , npu YHuepsuTer ,,Ca. Kupun 1 MeTtonuj*
Bo Cxomje.

2. Osa pellieHue BJIETYBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAK-E.

OOGpa3ioKeHHE

Ilo nobmBame Ha Penienre 3a aKkpeauTaudja
6p.08-1296/6 on 09.05.2023 romuma oA CTpaHa Ha
OnGopoT 3a aKpeluTaluja Ha BUCOKOTO 00pa30BaHHe,
GakynTeT 3a JAM3ajH M TEXHONOTMM Ha Meben H
eHTepuep TNpv YHHBEP3UTET ,,CB. KupHi MeTtonuj*
Bo Cxomje ce obparn co Gapame Op. 08-153/5 on
21.06.2023 romuHa, 00 AreHuyjara 3a KBalIUTET BO
BHCOKOTO 0O0pasoBaHWe, MOJ Hall 6p. 08-956/1 on
21.06.2023 roauHa, 3a YTBpAYyBame Ha YCIOBHTE 3a
MoYyeToK co paboTa Ha CTyAMCKaTa nmporpama O BTOP
LUKIYC Ha aKafeMCKH CTyAMM - NOCTAUINIOMCKH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s€¢ Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e
Lartg, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit
té dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajni dhe
teknologjia e mobiljeve dhe enterier", né Fakultetin
pér Dizajn dhe Teknologji t& Mobiljeve dhe
Enterier, prané Universitetit ""Shé&n Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kétgé Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajni dhe
teknologjia e mobiljeve dhe enterier", né Fakultetin pér
Dizajn dhe Teknologji t& Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng& fuqi n€ ditén e
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1296/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti pér Dizajn dhe
Teknologji t€ Mobiljeve dhe Enterier prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&é Shkup 1
drejtohet, me kérkesé nr. 08-153/5 t€ datés 21.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-956/1 t& datés 21.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit —studimor
t& ciklit t& dytg t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajni dhe teknologjia
e mobiljeve dhe enterier" né Fakultetin pér Dizajn dhe
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ctymun (60 EKTC), no ,JIu3aju u Texuonoruu ma
MeGen u entepuep“, Ha akynTer 3a JW3ajJH |
TEXHOJIOTHU HA MeOEN U eHTepHep , Ipu YHHBEp3uTET
»CB. Kupun 1 Meroauj“ Bo Ckorje.

JlMpeKkTopoT Ha AreHumjaTa 3a KBaHTET BO
BICOKOTO obpasoBanue, co Pemenne 6p.08-956/2 ox
23.06.2023  romuma, Qopmupa  Kommcuja  3a
YTBPAYBam€ Ha MCIOJHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a II0YETOK
CO paboTa Ha CTyJHCKaTa POrpamMa HABEIEHa BO TOUKA
| Ha oBa perenue.

Komuenjata, ma gen 26.06.2023 rOJIHHA,
M3BPIIM yBUI W M3rOTBH M3Bewraj Op. 08-956/3 on
30.06.2023 ropguHa, Kame e HaBEJEHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa 1porpaMa ojf BTOpP LHKIYC Ha aKaneMCKH
CTyAuH - mocTaumnoMcku cryaum (60 EKTC), mo
»HH338JH U TEXHONOTMM Ha Mmeben u eHTepuep®, Ha
QakynTeT 3a JM3ajH U TEXHONOTMM Ha Meben u
CHTCPHED , MpH YHuBep3urer ,,Co. Kupui u Meroauj“
Bo Ckomje, ce HCIOJHETH YCIOBUTE COLNIACHO
OIpenduTe YTBPACHH CO 3aKOHOT 34 BHCOKOTO
obOpasoBanne u Ypenbata 3a HOpDMAaTHBU W CTaHAApAu
3@ OCHOBam€ Ha BHUCOKOOOPA3OBHM YCTAaHOBH M 3a
BpLUCHC HA BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,Cryx6en
BECHUK Ha Penybinka Makeaouuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

VMajku ro Bo mpeaBun usHeceHoTo, ce OJITy4H
KaKo BO JMCTNO3HTHBOT Ha OBa PELUEHHE.

IIPABHA TIOYKA: IIpotus oBa pelueHue,
MOXE N2 c€ 3aBefie yNpaBeH CHop, CO NOAHECYBame Ha
Tyx6a no YnpaBHHOT cyn Ha Peny6iuka Cesepna
Maxenounuja, Bo pok on 30 AeHa o1 JeHOT Ha IPUEMOT
Ha 0Ba pelleHHe.

Jocraseno no
Bucokoobpa3sosnara yeranosa
- Apxusa .
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Teknologji t& Mobiljeve dhe Enterier,
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-956/2 t& datés 23.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar n&
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 26.06.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-956/3 t& datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t&€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Dizajni dhe teknologjia e mobiljeve
dhe enterier”, n¢ Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji
t€ Mobiljeve dhe Enterier, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané p&rmbushur kushtet,
né€ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ lart€ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

prané

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij

- Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me

parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushijti
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